
11

REPUBLICA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE El\CILLA 
DEPTO. ADM. Y FINANZAS 

DECRETO EXENTO N°: 628 I 

REF.: APRUEBA CONTRATO A HONORARIOS 
PROFESIONALES PROGRAMA DE DESARROLLO 
LOCAL· PRODESAL TEMPORADA 2014 - 2015. 

VISTOS LOS ANTECEDENTES: 

1.- Resolución Exenta NO 1600 de 2008, de la Contraloría General de la Republica, sobre 
exención de Toma de Razón. 

2.- El Decreto Exento N° 1063, del 24.12.2013, que aprueba Presupuesto Municipal para el 
año 2014. 

3.- Certificado Concejo Municipal NO 27 de fecha 13 de Marzo de 2014, que aprueba aporte 
Municipal del 10%, al Programa de Desarrollo de Acción Local "PRODESAL", temporada 
2014-2015. 

4.- Decreto N°597 de fecha 30.06.2014, que aprueba Resolución Exenta N° 82318, que 
asigna incentivos para la ejecución del Programa de Desarrollo de Acción Local ­
PRODESAL, suscrito entre el Instituto de Desarrollo Agropecuario (INDAP) y la 
Municipalidad de Ercilla de fecha 11 de Junio de 2014, respecto de las unidades operativas 
"El Estero" "Los Requenes", "Pidima", "La Montaña" y "Huequen Sur" 

5.- Decreto N° 597 de fecha 30.06.2014, que aprueba Renovación de Convenio para la 
Ejecución del Programa de Desarrollo Local "PRODESAL", temporada 2014-2015, de fecha 
19 de Junio de 2014. 

6.- Las facultades conferidas por la Ley NO 18.695, "Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus posteriores modificaciones", 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Los Contratos a Honorarios de los profesionales del Programa de Desarrollo 
Local (PRODESAL), a contar del 02 de Mayo de 2014, y hasta el 30 de Abril de 2015, entre 
la Municipalidad de Ercilla y: 

Nombre Rut Profesión Modulo 
Patricia Noemí Necul Pacheco 12.98 ario PIDIMA 
Luís A. Valenzuela Valenzuela 12.735.988-1 TécniCO Agrícola 
carlos Cristian Gamboa Moran 12.630.657-1 Ingeniero Agrónomo HUEQUEN 
Filiberto Antonio cayul cayul 12.736.078-2 Técnico Agrícola SUR 
Claudia cesar Barra Geissbuhler 15.230.799-3 Ingeniero Agrónomo EL ESTERO 
Mario Eduardo Riveras Cid 16.783.815-4 Técnico Agrícola 
Iván Luis RiQuelme Uribe 15.943.846-5 Ingeniero Agrónomo LA MONTANA 
Alfredo A. Martínez Contanzo 14.073.857-3 Técnico Agrícola 
Cesar Eduardo Rodríguez Rocha 13.806.270-8 Ingeniero Agrónomo LOS 
Elías Gedeon Espinoza Montoya 17.990.731-3 Técnico Agrícola REQUENES 

2.- El gasto que se derive de los citados Contratos a Honorarios se 'mputará en las Cuentas de 
Administración de Fondos del convenio INDAP-Municipalidad de Ercilla: Módulos "La 
Montaña 214-05-01-168-000-; Huequén Sur, 214-05-01-169­ O; Pidima 214-05-01-170 
000, El Estero 214-05-01-171-000, Los Requenes 214-05-0 172-000 el Progr de 
Desarrollo Local (PRODESAL) en Comunidades Rurales de la co una de Ercilla, te p rada 
2014-2015. 

'UNIQUESE y~.~~ 
(,..,QJ

( ~:. 
\ .;: 
\1 

MUNICIPAUDAD DE ERCILLA FONO FAX: 45-2922400 DEPARTAMENTO DE FINANZA 


